
  

 

ROČNÍK 37   ČERVENEC — SRPEN 2013  ČÍSLO 7-8 

ČTĚTE: Prázdninový provoz knihovny, kina a MC; Omluva 
za tiskové chyby; Dění v obci: rybářské závody, 
pochod, Den rodin; Fotodokumentace - zahrada 
CVA; Závěr školního roku - ZŠ, MŠ; TJ Sokol - 
Chodovské berušky; Kopaná - mladší přípravka; 
Ze slivické farnosti (za duben a květen); BUS - 
Praha, Příbram 

Milínský  
  zpravodaj 

Z volejbalového turnaje v r. 2008 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v měsíci červenci a srpnu dožívají významného životního jubilea. Jsou 
to: 

paní Marie Vlasatá z Buku, 
pan Petr Chrž z Milína, 
paní Jaroslava Šlapáková z Milína, 
pan Karel Rákosník z Milína, 
pan Václav Cais z Milína,  
paní Anna Žůčková z Milína, 
paní Anna Nováková z Milína, 
pan Emanuel Černý z Konětop, 
paní Anežka Vondrášková z Konětop, 
paní Jaroslava Enderlová z Konětop, 
paní Věra Havelková z Konětop, 
pan Karel Kasa z Milína, 
paní Růžena Fialová z Buku, 
pan Josef Vlasatý z Buku, 
pan Josef Bejček ze Rtišovic, 
pan Bohuslav Maršík z Milína, 
pan Josef Kott z Milína, 
paní Věra Ptáčková z Milína, 
pan Miroslav Řezníček z Konětop, 
a pan Adolf Pilecký z Konětop. 
 

 Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty následující 
jsou plné lásky, štěstí a pohody. 
 

VVVV    rozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát v    den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve 
dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 –––– 13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10 –––– 12.30  12.30  12.30  12.30 
hodin. hodin. hodin. hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let kaž-
dý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát 
v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 
v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

        za Obec Milín Jitka Slancová  
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OSOBNÍ ZPRÁVY 

 Dne 22. srpna 2013 to bude 10 let, co nás opustila naše ma-
minka a babička, paní Věra SlámováVěra SlámováVěra SlámováVěra Slámová, rozená Baštýřová. Stále 
vzpomínají synové Petr a Milan s rodinou. 
 
 
Kdo v srdcích našich žije, nikdy neumírá 
 Dne 16. července 2013  uplyne 6 let, kdy nás navždy opustil 
manžel, tatínek a bratr pan Karel HadačKarel HadačKarel HadačKarel Hadač z Milína. S láskou stále 
vzpomínají manželka, dcera a sestra s rodinou. 
 Dne 16. srpna 2013 uplyne 10 let, kdy nás navždy opustil 
tatínek, dědeček a pradědeček pan Karel HadačKarel HadačKarel HadačKarel Hadač z Milína. 
 S láskou vzpomínají dcera Olga s rodinou a snacha Jana s 
rodinou, vnoučata a pravnoučata. 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACEDŮLEŽITÉ INFORMACEDŮLEŽITÉ INFORMACEDŮLEŽITÉ INFORMACE    
    
Prázdninový provoz:Prázdninový provoz:Prázdninový provoz:Prázdninový provoz:    
    
KINO MILÍN KINO MILÍN KINO MILÍN KINO MILÍN ----    v červenci nehraje 
 
KNIHOVNA a CVA KNIHOVNA a CVA KNIHOVNA a CVA KNIHOVNA a CVA ----    otevřeno celé prázdniny, ale omezená doba 
pouze do 17 hoddo 17 hoddo 17 hoddo 17 hod (ve čtvrtek zavřeno, v sobotu otevřeno). 
Celý rozpis otevření v oddělení dospělém, dětském 
a v nízkoprahovém klubu najdete na www.milin.cz/knihovna 
 
MC MILÍNEKMC MILÍNEKMC MILÍNEKMC MILÍNEK ----    o prázdninách nebudou zajišťovány pravidelné 
služby, do herny bude možno přijít v době otevření knihovny, po-
kud budou alespoň dva zájemci (na základě podpisu  - dodržení 
návštěvního řádu herny). Zahrada s pískovištěm bude k dispozici 
vždy, když bude otevřen vchod do areálu. Navíc je možno napus-
tit vodou malý bazének a půjčit si slunečník. 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s.     

a Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíně    
    
SLUCHOVÁ  PORADNA:SLUCHOVÁ  PORADNA:SLUCHOVÁ  PORADNA:SLUCHOVÁ  PORADNA:    
Poradenství a výměna baterií do sluchadel – vzhledem k prázdni-
novým měsícům a čerpání dovolených jsou informace o tuto služ-
bu možné pouze přímo na SNN Příbram nebo na tel: 721 205 288.  
    
SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍSOCIÁLNÍ PORADENSTVÍSOCIÁLNÍ PORADENSTVÍSOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ - platná nepřetržitá služba po tele-
fonu na známých číslech.  
    
REKONDIČNÍ  POBYTY v příštím roce:REKONDIČNÍ  POBYTY v příštím roce:REKONDIČNÍ  POBYTY v příštím roce:REKONDIČNÍ  POBYTY v příštím roce:    

• Sezimovo Ústí, hotel MAS 11. – 18. května 2014. 
 Při platbě do konce září cena s plnou penzí 5 500,- Kč, 
ostatní s polopenzí 6 000,- Kč, s možností dokoupení obědů za 
490,- Kč. 
 

• Soběšice u Sušice od 7. – 16. září 2013. 
Ještě jsou k dispozici volná místa, cena: 5. 100,- Kč. 
 

• Jilemnice – Předvánoční trhy s úplnou atmosférou Vánoc 
za konečnou cenu 2. 900,- Kč. Ubytování v hotelu SUMÓ, dvou-
lůžkové pokoje s vl. soc. zař., ledničkou, televizí, plná penze, do-
prava. V těsné blízkosti bazén, muzeum i centrum města. Hodno-
cení pobytů v MASU vyznělo od účastníků velmi příznivě. 
 
KLUB SENIORŮ:KLUB SENIORŮ:KLUB SENIORŮ:KLUB SENIORŮ: po dobu prázdnin odpadá. 
 
 
POZVÁNÍ NA AKCE:POZVÁNÍ NA AKCE:POZVÁNÍ NA AKCE:POZVÁNÍ NA AKCE:    
Platí nabídka z minulého Zpravodaje na zájezd Výstava květin 
v Čimelicích dne  28. 8. 13. Zájezd pořádá Sdružení zdravotně 
postižených Příbram, cena 70,- Kč. 
DEN ZDRAVÍ v Milíně připravuje naše organizace na listopad 
2013. 
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Okresní organizace pořádá na Centru neziskovek v Příbrami 
v úterý 8. 10. 2013 od 9 hodin „ DEN  ZDRAVÍ“ s nabídkou by-
linných čajů a kosmetiky, kompenzačních pomůcek firmy DMA 
a další. V neposlední řadě budou pro všechny zájemce  zástupci 
Ústavu hygieny provádět měření TK a odběry na kontrolu cho-
lesterolu a cukru v krvi. 
 
Další pozvání:Další pozvání:Další pozvání:Další pozvání:    
Dále  připravujeme spolu s o. s. ORFEUS, seminář asistenčních 
a sociálních služeb, který by měl proběhnout ve 3 – 4 školících 
dnech v podzimních měsících na Centru Neziskových organizací 
v Příbrami. Absolventi obdrží akreditační certifikáty. 
Všechny informace dostanete na našich Centrech a na telefonu 
606 650 114. 
Informace k půjčování pomůcek z okresní organizace STP v ČR - 
tel: 724 388 470, 326 531 930. 
Přejeme všem čtenářům co nejhezčí prázdniny.  

Výbor organizace. 
 
 
Informace zInformace zInformace zInformace z    internetu:internetu:internetu:internetu:    
Na obecních webových stránkách www.milin.cz jsou v záložce 
„Sociální věci“ (nalevo) uveřejňovány mj. články STP Milín, kde 
je uveden i odkaz na republikové stránky STP.  
Na stránkách asistence.org. máte možnost stáhnout užitečnou bro-
žuru „Poradím si sám“ http://www.asistence.org/publikace-
Asistence-ke-sta%C5%BEen%C3%AD 
 
 
 
INZERCEINZERCEINZERCEINZERCE    
 
 Prodám byt v osobním vlastnictví (44 m2) v Chrašticích, 
2 + kk, ve zvýšeném přízemí. Nové ústř. topení (kotel + radiáto-
ry), nový elektrický sporák, plast. okna se žaluziemi, nízké měs. 
náklady. Cena dohodou. Volejte telefon: 721997490. 
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VVVV    červnovém čísle Zpravodaje řádil tiskařský šotekčervnovém čísle Zpravodaje řádil tiskařský šotekčervnovém čísle Zpravodaje řádil tiskařský šotekčervnovém čísle Zpravodaje řádil tiskařský šotek    
 
 Zřejmě vlivem ošklivého počasí začal stávkovat i náš 
„kolega - tiskařský šotek“. Některé chyby byly odhaleny ještě 
včas, některé však způsobil šotek záludně a nepozorovaně. 
Omlouváme se tímto čtenářům za šotka, za naši nepozornost a za 
nepozornost dopisovatelů. Všímavým čtenářům možná neušlo, že 
v článku z mateřské školy byly namísto letošních událostí uvede-
ny aktivity z loňského června. Správný článek najdete na str. 15. 
 
Dále jeden mluvnický úkol: 
Co bylo chybně na inzerci v červnu? (na str. 7) 

 
 
Odpověď: ve slově pedikúra a manikúra se objevilo chybně „ů“ 
namísto „ú“.  
Ale pozor: Kůra na stromě je s „kroužkem“. V cizích slovech a 
v citoslovcích se píše pouze ú, a to bez ohledu na pozici (kúra x 
kůra, túra, bú, vrkú). 
 
A v neposlední řadě se celý tým Zpravodaje omlouvá panu Horo-
vi, že článek o farnosti nedopatřením nebyl vytištěn. Napravuje-
me se zpožděním. (Str. 19) 
 
Ještě jedna dodatečná omluva: v květnovém čísle se stala také ne-
příjemnost, z důvodů čistě technických - panu Vostarkovi nevyšel 
článek o rozhlasovém vysílání. Dodatečně bylo vytištěno jako pří-
loha a rozmístěno do obchodů a také je k dispozici na internetu ve 
složce Milínský zpravodaj. Nicméně se ještě jednou omlouváme. 

SALÓN EVITA – Ostrov u Tochovic 
Dlouhodobé prodloužení řas + bylinný zábal  1050 Kč 
Manikúra + pedikúra (novinka BALB CARE)      270 Kč 
Trvalá na řasy + pedikúra (novinka BALB CARE)    420 Kč 
www.salonevita.cz 723 802 504 
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DĚNÍ V OBCI 

Rybičky, rybičky, rybáři jedou! 
 
 Tak lákal plakát na dětské rybářské závody, které se konaly 
(za konečně slunečného počasí) v sobotu 8. června 2013 na nádrži 
Bahno v Milíně. A že těch rybářů přijelo a přišlo! Celkem 21 sou-
těžících dětí spolu se svým doprovodem oblehlo nádrž a po za-
znění startovacího klaksonu nahodili a … Ano, rybaření je o trpě-
livosti. Protože se rybky zrovna dobrovolně na háčky nevěšely, 
byl i čas na odborné rady pořadatelů a především na přátelské po-
klábosení. To bylo přerušeno občasným šťastným výkřikem ra-
dosti a pečlivým měřením úlovku. Znáte to pravidlo, že nejmenší 
rybářka uloví největší rybu :-)? Potvrdilo se i na těchto perfektně 
organizačně zvládnutých závodech. Velký dík za příjemně stráve-
né dopoledne patří všem, kteří se podíleli na zajištění závodů, pře-
devším rodince Vojíkových, M. Šrutovi a Z. Šrutovi. Obci Milín 
a místní organizaci rybářského svazu za finanční podporu. 
 S pozdravem: Petrův zdar! se všichni zúčastnění těšíme na 
příští rok.  

Ivana Vopěnková  
 
Pár slov k letošnímu pochodu 
 
 My, organizátoři, jsme se těšili, že letos v počtu účastníků 
překonáme stovku. Počasí bylo ale proti a to, že 1. 6. 2013 přišlo 
přes 50 lidí a psů, je skoro zázrak. Všem pochodníkům patří veli-
ká pochvala za to, že se nezalekli deště a vyrazili na trasy, většina 
dokonce na tu delší (17,5 km). Šlo se přes 3 vrcholy - Kozí vrch, 
Levín a Běl. Kontroly kromě tradičního Vládi Srbka zařídili sta-
rosta obce Pavel Nekl a Láďa Matouš. Příští jubilejní 25. ročník 
k nám snad bude shovívavější a překonané stovky se přece jen 
dočkáme. 

Jiří Trnka st. 
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Zábavné odpoledne Zábavné odpoledne Zábavné odpoledne Zábavné odpoledne ---- oslava Dne rodin oslava Dne rodin oslava Dne rodin oslava Dne rodin    
 

 Číslo 2008 bylo v kalen-
dáři v pravém dolním rohu na-
tištěno, když se v Milíně vy-
klubala nová akce a nesla ná-
zev Den matek (prvně se 
uskutečnila v areálu školní 
družiny, kdy se zároveň slav-
nostně otevíralo dětské hřiště 
sousedící s družinou). Letos 
jsou pro změnu u levého hor-

ního okraje číslice 2013 
(alespoň v knihovnickém ka-
lendáři) a oslavy svátku ma-
tek se v naší obci změnily na 
univerzálnější Den rodin a 
Den dětí. 
 Nemusíte být zrovna 
experti přes matematiku, 
abyste spočetli, že letos 25. 
května 2013 se konal šestý 
ročník této jarní akce. 
 Zábavné odpoledne pro celou rodinu aneb oslavy Dne rodin 
a Dne dětí se letos měly konat před centrem volnočasových aktiv. 
Děti se mohly proměnit na ,,Hloupé Honzy“ a plnit na několika 
stanovištích úkoly, které na opravdové Hloupé Honzy při jejich 
cestě světem běžně čekají. Povoz tažený koňmi, kte-
rý ,,pendloval“ mezi CVA a hasičskou zbrojnicí, měl vozit děti 
v krátkých rukávech a jejich usměvavý doprovod na ukázku 
hasičské techniky. Divadelní soubor Zalezlíci měl své představení 
O třech prasátkách sehrát pod širým modrým nebem. Ba i trička, 
která si účastníci vytvořili, se měla sušit na venkovních šňůrách. 
Mělo dojít na opékání buřtů, na skákání v nafukovacím hradu do 
pozdních odpoledních hodin. Nové pískoviště mělo být slavnost-
ně odhaleno a využito. Prostě to mělo být zábavné odpoledne pro 
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všechny, kdo přijdou. 
 Pokud si někdo při čtení předchozího odstavce vytvořil do-
mněnku, že zábavné nebylo ne-
bo že se dokonce nekonalo, je 
od pravdy na míli daleko. Tak, 
co tu nesedí? 
 Zásluhou šedé oblohy, 
jemného deštíku, který chvíli na-
to vystřídal déšť vydatný, bylo o 
zábavu postaráno. Muselo se za-
čít urychleně improvizovat. To 
spočívalo v nastěhování všech 
krásných, nových, barevných rekvizit pod střechu, vyždímání ob-

čerstvení, které dešťovou vodu 
sálo jako houba, zachycení od-
plouvající várnice s teplým ná-
pojem, vměstnání všech přítom-
ných do prostoru nízkopraháče a 
mateřského centra, volání hasi-
čům, zda se vody nezalekli a 
jsou na svých místech, dále jsme 
museli mladé vozkyni držet pal-
ce, aby promokla jen málo a aby 

se za nás omluvila moknoucím koníkům, Zalezlíkům oznámit, že 
budou hrát pod trámy ve výstavním sále, paní ze stánku s cukro-
vinkami zachráňovat od zmrznutí horkým čajem, dětem vymluvit, 
že na skákací hrad-pandu se v dešti nemůže… 
 I přes tyto drobnosti, nebo právě kvůli nim, jsou na sním-
cích z akce vidět úsměvy dětí, družné rozhovory dospělých, 
nadšení z vyrobených triček, statečné odhodlání při odjezdu a pří-
jezdu od hasičů. 
 Pochopitelně, že bylo i trochu chaosu a ne vše se podařilo 
stoprocentně zvládnout. Ale klobouk dolů před všemi dobrovolní-
ky, kteří pomáhali (Ivaně Vopěnkové a její rodině za všechnu ruč-
ní práci a dozor při grilování uzenin, výtvarnici Kateřině Nováko-
vé s přítelem za výrobu dekorací a účast na stanovišti), díky všem 
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statečným spoluorganizátorům (MC Milínek – maminkám za na-
pečené dobrůtky, milínským hasičům za angažovanost), účastní-
kům (počet cca 70) za trpělivost, obecnímu úřadu za finanční 
podporu, hochům z tech. úseku za pomoc při úpravě (sekání za-
hrady, navážení písku) okolí a přivážení a odvážení věcí (laviček, 
stánků), paní Bejčkové ze školní jídelny za zapůjčení várnice. Dí-
ky patří samozřejmě také všem, kteří se zúčastnili a vyjádřili své 
potěšení z konání akce.  
 A na závěr: písek zmáčený deštěm se krásně hodí na stavbu 
báboviček a hradů na novém pískovišti, ale už se těšíme, až si nad 
ním rozprostřeme nový slunečník… 

Jitka Slancová a Dana Reiterová 
 

 
 

Co se od jara dělo na zahradě CVA Co se od jara dělo na zahradě CVA Co se od jara dělo na zahradě CVA Co se od jara dělo na zahradě CVA ---- fotodokumentace fotodokumentace fotodokumentace fotodokumentace    
    
 Budování pískoviště, pitného zdroje a kamenného tarasu, 
instalace psího úvaziště (a „psí studánky“) a rozcestníku, záběry 
nového pískoviště s bazénkem a slunečníkem, minizoo. 
 Za zvelebení zahrady patří velký dík všem, kteří přiložili 
své ruce k dílu a obci za financování. 
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INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Pár slov na závěr školního roku ....Pár slov na závěr školního roku ....Pár slov na závěr školního roku ....Pár slov na závěr školního roku .... 
 

 Zase jeden školní rok končí a my už teď hodnotíme, jaký 
byl, co se povedlo a co možná o trochu méně. A už také začínáme 
přemýšlet, co připravíme na školní rok další. 
 Celým letošním školním rokem se prolínalo  několik pro-
jektů - Ekoškola (již tradiční ekologický projekt), Recyklohraní 
(zaměřené na zpětný odběr elektroodpadu), Milín (historie a sou-
časnost našeho města), Akademie (prezentace školy na veřejnos-
ti), Eko (propojení všech ekologických aktivit školy, Den Země). 
Kromě těchto celoročních projektů se ve škole uskutečnily i další 
dílčí projekty - Udílení Oskarů (přehlídka animovaných filmů žá-
ků 9. třídy), Školní ples (tanec, společenské chování a oblékání), 
Vánoční jarmark (výroba a prodej výrobků s tématikou Vánoc).  
 Třídních akcí bylo také hodně - divadla, výlety exkurze, hu-
manitární akce, výukové programy. Po celý rok naši žáci poměřo-
vali své tělesné i vědomostní síly se žáky jiných škol v soutěžích 
a olympiádách. Děti potěšily svými písněmi důchodce v Soleni-
cích a pohádkami klienty v Seniorparku v Luhu a v příbramském 
stacionáři. Sebraly přes 20 tun starého papíru a 500 kg hliníku.  
 A hlavně se děti ve škole hodně naučily - jak správně mluvit 
a psát česky, anglicky, německy nebo rusky, jak vypočítat jedno-
duché i složitější slovní úlohy, něco z historie i současnosti 
ve světě i u nás, jak správně  poznávat přírodu, jak se chovat k 
druhým lidem, jak posílit svoje tělo i ducha a spoustu dalších vě-
cí. Učení není zdaleka jen sezení v lavici, poslouchání, zapisování 
a strach z písemek. Učíme se v reálných životních situacích, učí-
me jeden druhého, spolupracujeme, vyhledáváme informace 
a učíme se s nimi pracovat, hledáme souvislosti. To je to pravé 
učení. 
 Přeji všem žákům krásné prázdniny plné sluníčka, vycháze-
jícím žákům kromě toho hodně štěstí a úspěchů na nové škole. 
Učitelům přeji klid a odpočinek, aby nabrali síly a elán na nový 
školní rok. 

Jana Pižlová 
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NAŠE NÁVŠTĚVA U PŘÍBRAMSKÝCH HASIČŮNAŠE NÁVŠTĚVA U PŘÍBRAMSKÝCH HASIČŮNAŠE NÁVŠTĚVA U PŘÍBRAMSKÝCH HASIČŮNAŠE NÁVŠTĚVA U PŘÍBRAMSKÝCH HASIČŮ 
 

 V pátek 14. 6. 
2013 jsme se setkali před 
školou. Nasedli jsme do 
autobusu (třeťáci a 2. B) 
a vyjeli směr Příbram. 
 Když jsme dojeli 
na místo, p. Černý nás 
vzal na místa, kde hasiči 
pilně trénují. Odložili 
jsme si batůžky a bundy 
a odebrali se do místnos-

tí, kde hasiči cvičí. Byl tam běžecký pás, pohyblivý žebřík, vý-
cvikový sud a posilovací 
stroj. Když jsme si všech-
no poctivě vyzkoušeli, 
přešli jsme do místnosti, 
kde byla veliká klec a v ní 
různé otvory, roury, pro-
vazy a poklopy. Několi-
krát jsme tím-
to ,,bludištěm" prošli, do-
konce i za tmy. Byla to 
veliká legrace. 
Po cvičení jsme si šli prohlédnout hasičská auta. P. Černý nám 
o nich pověděl mnoho zajímavostí a do jednoho jsme si mohli 
i sednout. Potom jsme se šli ven nasvačit a přitom nám ukazovali 
plošinu, která se vysunovala do výšky 37 metrů. 
 Po svačině jsme šli pěšky zpět do Milína. Protože ces-
tou bylo velké horko, udělali jsme si pár přestávek. Když jsme 
došli před školu, šli jsme na oběd a potom do družiny nebo do-
mů. 
 Děkujeme p. Černému a p. učitelkám za pěkný výlet. 
Za 2. B a 3. třídu: 
Míša Zelenková, Anička Farářová, Anežka Vojáčková, Radim 
Bejček a Filip Čížek 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 Jak jsme již psali na str. 6, uvádíme dodatečný příspěvek, kte-
rý měl být správně vytištěn již v minulém měsíci. 
    
Květen vKvěten vKvěten vKvěten v    MŠMŠMŠMŠ    
 Začátek května probíhal ve znamení příprav na besídku ke 
svátku maminek. Museli jsme zvládnout nové písničky, básničky 
a tanečky, abychom maminkám ukázali, jak moc je máme rádi. 
K tomu ještě vyrobit dárek a přání - věřte, že jsme měli plné ruce 
práce. 
 Podle ohlasů se maminkám i babičkám besídka moc líbila 
a některé maminky se hned druhý den ozdobily darovaným, vlastno-
ručně malovaným sklíčkem na krk. 
 V pondělí, 13. 5. 2013 - ještě před besídkou - předškoláci opět 
navštívili základní školu. Tentokrát se program týkal ekologického 
zaměření školy. Starší žákyně s dětmi třídily odpad, ukázaly jim, kde 
jsou ve škole umístěny kontejnery a jaký odpad se ve škole sbírá a 
třídí. Ve školce třídíme papír a plasty, děti znají i kontejnery na sklo 
a nápojové kartony, a tak byly docela překvapené, když viděly, co 
všechno se může třídit a recyklovat. 
 Ve středu 15. 5. 2013 nás navštívil kouzelník. Dokázal pravé 
divy - třeba proměnit papírového holoubka v živého nebo přemístit 
prstýnek z ruky do nejmenší z mnoha zavřených krabiček a ještě do 
mrňavého zavázaného sáčku - samozřejmě s pomocí šikovných dětí  

☺. 
 Po další lekci  předplaveckého výcviku jsme konečně našli čas 
na vysazení předpěstovaných rajčat do foliovníku. Chodíme je zalé-
vat, plít, okopávat a pozorujeme, jak se jim daří. 
 Ke konci května se těšíme na divadelní představení 
v příbramském divadle a na návštěvu hasičů ve školce. 

Za všechny z MŠ V. Laznová 
Červen v MŠČerven v MŠČerven v MŠČerven v MŠ    
 Červen nás nepřivítal slunečným počasím,  jak by se na po-
slední měsíc školního roku slušelo, ale to nám náladu rozhodně ne-
zkazilo. Čekala nás  totiž opět  spousta zajímavých akcí a zážitků. 
Hned 3. 6. 2013 jsme oslavili Den dětí, a protože vytrvale pršelo, 
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užívali jsme si her a soutěží 
v suchu a teple ve třídách. Děti 
si vyzkoušely své síly a zažily, 
jak důležitá je pomoc dobrého 
kamaráda. Odměnou jim byla 
čokoládová medaile a pár slad-
kostí a snad i pocit hezky pro-
žitého dopoledne. 
4. 6. 2013 konečně vysvitlo 
slunce mezi mraky, ale protože 

pro nás bylo připraveno pásmo pohádek, vyrazili jsme do kina. Děti 
si promítání užily a po něm i to sluníčko při hrách na zahradě. 
S předškolními dětmi  jsme 
se vydali 11. 6. 2013 na výlet 
do Březnice. Dětem se líbila 
jízda vlakem, prohlídka zám-
ku, rybník s kačenkami 
v zámeckém parku i čáp na 
komíně pivovaru. Završením 
zážitků bylo dětské hřiště se 
skluzavkami a průlezkami  
v podobě hradu, které jsme 
nemohli nevyzkoušet. 
13. 6. 2013 navštívily malé děti z 1. třídy Berušek Stanici pro zraně-
né živočichy v Hrachově a po návratu nadšeně vyprávěly o zvířát-
kách, které viděly. 
18. 6. 2013 se chystají děti ze 2. a 3. třídy na celodenní výlet do Ča-
pího hnízda u Olbramovic. Již se velmi těší na prohlídku farmy i vý-
ukový program o včelkách. 
Také se připravujeme na Zahradní slavnost, kde se 21. 6. 2013 roz-
loučíme s předškoláky. Děti vystoupí s krátkým programem, všech-
ny bude bavit zpěvačka Inka Rybářová a klaun Rybička. Nebude 
chybět ani tanec, zpěv  a soutěže. 
Jak vidíte, stále se ve školce něco děje, ale přesto se všichni už moc 
těší na prázdniny, které jistě budou plné sluníčka, koupání, setkání 
s kamarády a všeho pěkného, co k létu patří. 
 

Za děti a učitelky MŠ Milín Marie Znamenáková  
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TJ SOKOL MILÍN 2 

Chodovské Berušky 
 Dne 26. května 2013 se uskutečnil 11. ročník soutěže v ae-
robiku, mažoretkovém sportu a dalších tanečních formacích. Cel-
kem se zúčastnilo cca 170 teamů (tj. zhruba 1500 dětí). 
V kategorii 13-15 let soutěžilo 6 miniteamů z různých končin naší 
republiky. Naše děvčata se sestavou "Zločin a trest" ve složení: 
Káťa Černá, Verča Černá, Anička Sekaninová zacvičila s drobný-
mi chybičkami a získala 162 bodů, což jim stačilo s převahou na 
1. místo. Kromě medailí, diplomů a krásných zážitků si každá od-
vezla velký koláč. Upřímně děkujeme a blahopřejeme. 

Andrea Sekaninová - SK Milín 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Tip na novou knihu z milínské knihovny: 
J. S. Greene: Mámin seznam 
 Mámě dvou malých synů před několika lety zjistili rakovinu 
v pokročilém stadiu a ona věděla, že se nemůže vyléčit. Když tušila, že 
smrt se blíží, začala s pomocí manžela sepisovat rady a pokyny, jimiž se 
po jejím odchodu mají řídit, a nazvala je Mámin seznam. Je v něm vy-
psané krok za krokem všechno, na co táta nemá při výchově synů za-
pomenout, co by měli kluci dodržovat a jak si máma představu-
je... 
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KOPANÁ 

 Mladší přípravka Milína v sezoně 2013/2014 obsadila celkové 1. 
místo v okresním přeboru. Na tomto úspěchu se podíleli hráči Matěj Pe-
terka, Dan Šebík, Jakub Matouš, Ondra Vrkoč, Radim Bejček, Matěj Si-
vák, Tomáš Jeník, Michal Jonák, Dan Klouda, Lukáš Mora, Zdeněk Ho-
rešovský, Jirka Milis. Více informací na www.milin.wbs.cz 
 
Milín - Nová Ves 11:4 
goly: Jeník 3x, Jonák 2x, Vrkoč 2x, Klouda 2x, Milis, Mora 
  
Milín - Dobříš 11:14 
goly: Jonák 4x, Jeník 3x, Vrkoč 2x, Mora, Matouš Jakub 
  
Milín - 1. FK Příbram 15:3 
goly: Vrkoč 7x, Jeník 6x, Mora, Milis 
  
Milín - Sedlčany 4:9 
goly: Jeník 2x, Jonák, Milis 
  
Milín - Nový Knín 14:5 
goly: Jeník 9x, Jonák 5x 
  
Milín - Rosovice 14:1 
goly: Jeník 4x, Vrkoč 3x, Klouda 3x, Jonák 3x, Mora, Matouš Jakub 
  
Milín - Spartak A 15:4 
goly: Vrkoč 5x, Jonák 5x, Jeník 4x, Sivák 
  
Milín - Spartak B 11:8 
goly: Jonák 4x, Jeník 4x, Vrkoč, Mora, Matouš Jakub 
  
Milín - Rožmitál 20:12 
goly: Jeník 13x, Jonák 3x, Vrkoč 3x, Horešovský 
  
Milín - Pičín 12:3 
goly: Jonák 4x, Jeník 3x, Klouda 3x, Šebík, Matouš Jakub 
  
Milín - Kovohutě 8:7 
goly: Jonák 5x, Vrkoč 2x, Jeník 
  
Milín - Bohutín 13:5 
goly: Jonák 4x, Vrkoč 3x, Horešovský 2x, Matouš Jakub 2x, Jeník, Bej-
ček Radim 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

(Článek, který měl vyjít již v květnu) 
 Na Boží hod velikonoční dne 31. března se konala na hradě Karl-
štejn slavnost u příležitosti založení Kolegiátní kapituly Karlem IV. 
v roce 1357. Od této významné události uplynulo již 656 let. Slaví se 
každoročně. Zúčastnili se jí i zástupci naší farnosti. Bohoslužba se ko-
nala ve 14 h v kapli Nanebevzetí P. Marie za hojné účasti věřících. 
 Ve dnech 16. - 17. dubna se na Velehradě konala Cyrilometoděj-
ská pouť kněží České republiky v počtu asi 700. Slavnou bohoslužbu 
sloužil metropolita moravský a arcibiskup olomoucký Jan Graubner. 
Kázání pronesl kardinál Dominik Duka. Událost přenášela i Česká tele-
vize. 
 V neděli 21. dubna se v Raděticích v kapličce sv. Vojtěcha kona-
la ve 14 hodin poutní bohoslužba. Zúčastnilo se jí velké množství míst-
ních občanů a další hosté. Bohoslužbu provázel krásný zpěv velikonoč-
ních písní a též písní ke sv. Vojtěchu našich mladých zpěváčků. Na klá-
vesy hrál Jaromír Nusl starší. 
 Dne 23. dubna na svátek sv. Vojtěcha se v pražské katedrále sv. 
Víta, Vojtěcha a Václava konala slavná bohoslužba na počest 70. naro-
zenin kardinála Dominika Duky. V obětním průvodu nesly děti 
z pražských základních škol výtvarná díla se svatovojtěšskou tématikou. 
Na závěr bohoslužby popřála oslavenci za všechny přítomné předsedky-
ně Poslanecké sněmovny Miroslava Němcová. Oslava pak pokračovala 
na zahradě Arcibiskupského paláce, kam byli všichni pozváni. Oslavu 
rovněž přenášela i Česká televize. 
 V dubnu jsme také oslavili svátek sv. Jiří, patrona skautů a vojá-
ků. Byl vojínem v armádě římského císaře Diokleciána. Jako křesťan 
nesouhlasil s pronásledováním křesťanů, byl pak mučen a r. 303 sťat. 
Úcta k němu se pro jeho statečnost velmi brzy rozšířila. Toto jméno do-
stal při křtu i nynější nový 266. římský papež František. V jeho mateř-
ské zemi, Argentině, se Jiří řekne Jorge (čte se Chorche). 
 V měsíci květnu se v kapličce Narození Panny Marie v Lazsku 
denně scházejí věřící k májovým pobožnostem. Vždy v 19 hodin. 
V červnu se budou scházet každý pátek, rovněž v 19 hodin. Pobožnost 
vede paní Barbora Walenková. 
 Slavná makovská pouť se má letos konat po svátku Panny Marie 
Karmelské (16. 7.) v neděli 21. července. Začne již v sobotu 20. 7. bo-
hoslužbou v 18 hodin. Tento den tam pojede autobus z Příbrami se za-
stávkou v Milíně. 

Za farnost: Josef Hora 
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Ohlédnutí za měsícem květnemOhlédnutí za měsícem květnemOhlédnutí za měsícem květnemOhlédnutí za měsícem květnem    
 Po dlouhé zimě k nám přišel očekávaný měsíc máj, nejkrásnější 
měsíc roku, zasvěcený Matce Boží, Panně Marii. 
 1. květen je v katolické církvi zasvěcen sv. Josefu-Dělníku. Od 
roku 1955 je postaven pod jeho ochranu, aby se tak zdůraznila důstoj-
nost lidské práce, v níž se člověk nejen realizuje, ale je to zároveň i 
služba bližnímu, společnosti a tím i Kristu. 
 Dne 8. května jsme si připomněli konec 2. světové války, která 
stála miliony lidských obětí, morálních i materiálních škod. Nesmíme 
na tyto oběti zapomínat! Dne 11. května se mnozí z nás zúčastnili piet-
ního aktu „Poslední výstřely 2. světové války v Evropě“. Akce se kona-
la tradičně u památníku na Slivici. Nejprve zazněly fanfáry svatohor-
ských trubačů, které pak doprovázely i pokládání věnců k památníku, 
jež přinášeli zástupci různých organizací, bylo jich celkem 15. Po polo-
žení věnců pozdravila a přivítala všechny zástupce organizací redaktor-
ka České televize Romana Navarová. Po ní promluvil za armádu ČR 
pan generál Jung. Další proslov měl PhDr. Josef Velfl, znalec zdejší 
bitvy. V červnovém Milínském zpravodaji je fotodokumentace 
z rekonstrukce této bitvy, kterou pořídil kronikář pan Jiří Vostarek. Ty-
to oslavy nám mají připomenout všechny oběti této válečné katastrofy. 
Oslava to byla velmi důstojná. 
 Dne 12. května jsme si při nedělní bohoslužbě na Slivici připo-
mněli „Svátek našich maminek“. Jim vděčíme za život, vychování a 
všechny jejich oběti. Jsme povinni jim to splácet vděčností a láskou. 
Náš básník Jan Neruda popsal mateřskou lásku těmito krásnými slovy: 
„Ach, což ta láska mateřská přes časy, přes hrob hoří, neumrazíš ji na 
horách, neuhasíš ji v moři.“ 
 17. května jsme ve vesnici Buk tradičně oslavili svátek patrona 
naší země, sv. Jana Nepomuckého. Bohoslužba se konala na návsi u je-
ho sochy. Zpívali při ní naši malí zpěváčkové - Slivičáčci - za doprovo-
du kláves Mirka Nusla. 
 V pátek 24. května jsme se zapojili do celostátní církevní akce 
„Noc kostelů“. Začala v 16 hodin bohoslužbou za farnost a za všechny 
její obce. Oficiální zahájení pak bylo v 17 hodin. V připraveném pro-
gramu zazněly písně sboru „Slivičáček“ pod vedením Liduš Nuslové. 
Děti zpívaly rády a s chutí, bylo to pohlazení pro duši. Poté vystoupila 
skupina „Petrklíč“ se svým bohatým programem písní a skladeb. Bylo 
to strhující vystoupení, což dokazoval vřelý potlesk. Skupinu dirigovala 
Lucka Nuslová. Jako třetí hudební těleso vystoupil Smíšený chrámový 
sbor za řízení Jany Vodráškové a s doprovodem varhan Mirka Nusla 



21 

 

(Též výborný program!). Během koncertů bylo možno zhlédnout krás-
nou výstavu na panelech pod kůrem. Jaroslav Kuba z Lešetic shromáž-
dil fotodokumentaci, na níž zachytil všechny důležité objekty a památ-
ky jednotlivých vesnic naší farnosti (kříže, kapličky), vše se slovním 
popisem. Měl několik přispěvatelů, práce mu trvala dva měsíce. Všichni 
z naší farnosti, kteří výstavu zhlédli, nešetřili pochvalou a obdivem nad 
tímto bohatstvím. Je naděje, že tento materiál bude zpracován a vydán 
v knižní podobě. (Pozn. Knihovna jedná o instalaci výstavy v CVA od 
září.) 
 Během měsíce května byly ve všech kostelích, tj. na Slivici, Milí-
ně, v Pečicích, Makové a ve Smolotelích před bohoslužbou májové po-
božnosti na oslavu „Královny máje“.  Taktéž byly i v kapličce v Lazku. 
 Měsíc červen je zasvěcen srdci Pána Ježíše, což budeme rovněž 
oslavovat pobožnostmi. 
 

Za farnost: Josef Hora 

Nemáte založené stavební spoření a potřebujete koupit dům, byt či Nemáte založené stavební spoření a potřebujete koupit dům, byt či Nemáte založené stavební spoření a potřebujete koupit dům, byt či Nemáte založené stavební spoření a potřebujete koupit dům, byt či 
něco rekonstruovat? Nevadí.něco rekonstruovat? Nevadí.něco rekonstruovat? Nevadí.něco rekonstruovat? Nevadí. 
    Nabízíme VámNabízíme VámNabízíme VámNabízíme Vám     nový Hypoúvěrnový Hypoúvěrnový Hypoúvěrnový Hypoúvěr od Buřinky sod Buřinky sod Buřinky sod Buřinky s    úrokem úrokem úrokem úrokem 
odododod    3,05%.3,05%.3,05%.3,05%.    
 

Nepotřebujete počáteční vklad.Nepotřebujete počáteční vklad.Nepotřebujete počáteční vklad.Nepotřebujete počáteční vklad. 
Můžete refinancovat i Váš současný úvěr, a to kdykoliv.Můžete refinancovat i Váš současný úvěr, a to kdykoliv.Můžete refinancovat i Váš současný úvěr, a to kdykoliv.Můžete refinancovat i Váš současný úvěr, a to kdykoliv.    

    
Kontakt:Kontakt:Kontakt:Kontakt:    
Úvěrové a pojišťovací poradenství 
Tř. Osvobození 309 
26101 Příbram VII 
Mobil: 602 465 003 
E mail: kancelar.pribram@seznam.cz 
 
Doporučujeme domluvit si schůzku předem  
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Autobusové spoje z Prahy do Milína a zpětAutobusové spoje z Prahy do Milína a zpětAutobusové spoje z Prahy do Milína a zpětAutobusové spoje z Prahy do Milína a zpět    
(platné od června 2013) 

Z Prahy do MilínaZ Prahy do MilínaZ Prahy do MilínaZ Prahy do Milína        Z Milína do PrahyZ Milína do PrahyZ Milína do PrahyZ Milína do Prahy    
ZnačkaZnačkaZnačkaZnačka    OdjezdOdjezdOdjezdOdjezd    Č. st.Č. st.Č. st.Č. st.    Č. linkyČ. linkyČ. linkyČ. linky        ZnačkaZnačkaZnačkaZnačka    OdjezdOdjezdOdjezdOdjezd    Č. linkyČ. linkyČ. linkyČ. linky    

X 6.40 4 143442  X, 6 6.07 136442 
6 7.00 4 137444  X 6.15 370004 
6 7.40 2 136443  X 6.50 136442 
X, 6 7.45 5 137443  X, 7 8.10 370003 
5, 6 8.00 2 136442  X 8.15 370004 
X 8.00 4 137441  6 8.45 370004 
6 8.10 5 137441    9.08 320007 
X 9.00 4 370004  6 9.38 137444 
6 9.25 4 137442  7 11.47 136442 
X 9.30 4 137444  X 12.15 370004 
7 10.00 2 136443  X, 6 13.45 370003 
X 11.10 5 137441  5 14.15 370004 
  11.15 2 320007  5, 6, † 14.26 136442 
6 11.30 4 137444  X 15.15 370004 
7 12.00 5 370003  † 15.30 370004 
5 12.25 2 136442  6 15.38 137444 
7 12.30 4 137442  5 15.42 136442 
X 12.45 4 370004  X 15.42 137441 
6 13.00 4 370004  7 16.20 136442 
7 13.00 2 136442    16.33 320007 
6 14.05 2 136443  X 16.38 137444 
X 14.05 5 370003  5 16.39 370003 
5 14.50 2 136443  X 17.15 370004 
X 15.00 2 360105  6 17.17 137441 
5 15.20 2 136442  5 17.30 137444 
7 15.30 4 137444  6 *) 17.38 137442 
X, 6 15.30 5 370003  7 17.50 370003 
  16.15 5 370002  X, 6 18.18 137443 
  16.20 2 136442  7 18.37 136442 
X, † 17.00 4 370004  X 18.42 137441 
X 17.45 2 136442  7 18.45 370004 
  18.05 2 320007  6 18.50 136442 
5 18.40 5 370003  6, 5 19.38 137444 
7 19.15 4 370004  7 20.00 137442 
7, B 19.25 2 360105  7 20.20 136442 

X, 7 20.30 4 370004     
7 20.30 2 320007  *) nejede od 19.10. do 7.12. 
7 21.00 5 370001     

        
Značky: Značky: Značky: Značky: 1 - 7 odpovídá dnu v týdnu (1 = pon-
dělí), † - neděle, stát.svátek,     

B - nejede o prázdninách, X - pracovní dny    

Více informací na www.idos.cz     
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Autobusové spoje z Příbrami do Milína a zpětAutobusové spoje z Příbrami do Milína a zpětAutobusové spoje z Příbrami do Milína a zpětAutobusové spoje z Příbrami do Milína a zpět    
 (platné od 9. prosince 2012) 

       
Z Příbrami do MilínaZ Příbrami do MilínaZ Příbrami do MilínaZ Příbrami do Milína        Z Milína do PříbramiZ Milína do PříbramiZ Milína do PříbramiZ Milína do Příbrami    

ZnačkaZnačkaZnačkaZnačka    OdjezdOdjezdOdjezdOdjezd    Č. linkyČ. linkyČ. linkyČ. linky        ZnačkaZnačkaZnačkaZnačka    OdjezdOdjezdOdjezdOdjezd    Č. linkyČ. linkyČ. linkyČ. linky    
X 5.20 300029  X 4.56 300041 
X 5.35 300041  X 4.57 300027 
X 5.35 300027  X 4.59 300029 
X, B 5.55 300027  X (u ZD) 5.00 300028 
X 6.00 300017    5.36 300041 
X (u ZZN) 6.00  300028  X (u ZD) 5.44 300028 
X 6.20 300028  X, B 6.20 300027 
X, 6, + 6.25 300041  X 6.22 300027 
X, B 6.30 300041  X (u ZD) 7.04 300028 
X, B 6.45 300027  X 7.06 300041 
X 10.30 300027  X 7.19 300029 
1, 3 10.35 300028  X, B (i u ZŠ) 7.34 300041 
X 10.40 300041  X 7.37 300027 
X 11.40 300029  X, B (i u ZŠ) 7.39 300042 
X 12.35 300028  X 9.04 300041 
X (i u ZD) 13.25 300041  X, B 10.02 300027 
6, + 13.40 300041  1, 3 (u ZD) 11.29 300028 
X 14.30 300028   + 12.59 300041 
X (i u ZD) 14.30 300041  X 12.59 300029 
X (i u ZŠ) 14.45 300029  X 13.02 300027 
X (i u ZD) 14.45 300027  X 13.04 300041 
X, B 15.05 300042  X (u ZD) 13.05 300028 
X (i u ZD) 15.10 300041  6 13.10 300041 
X 16.00 300028  X (u ZD) 15.16 300028 
X 16.30 300027  X 16.09 300041 
X 17.00 300041  X 16.15 300017 
X 17.15 300029  X 16.42 300027 
X 18.20 300027  X 16.43 300029 
  18.50 300041  X (u ZD) 16.55 300028 
X (sudé) 22.30 300028  6, + 17.09 300041 
    X 17.34 300041 

Značky: Značky: Značky: Značky: 1 - 7    odpovídá dnu v týdnu (1=pondělí), †-neděle a stát. svátek,   

B - nejede o prázdninách, sudý - jen v sudých týdnech.    

Inform. o spojích po ČR Inform. o spojích po ČR Inform. o spojích po ČR Inform. o spojích po ČR (nonstop): 900149044900149044900149044900149044 nebo 
www.idos.cz 

     

300017 - PB-Písek-Č.Buděj.      

300027 - PB-Milín-Zalužany-Mirovice  300041 - PB-Milín-Klučenice  

300028 - PB-Březnice-Rožmitál p.Třemš. 

300029 - PB-Milín-Star.Hrád.-Tochovice    
Zajišťuje:Zajišťuje:Zajišťuje:Zajišťuje: VEOLIA Transport, tel. 318 621 964 (po-pá 7 - 
11 a 12 - 16) 

   

300042 - PB-Petrovice  
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.    

Uspořádání článků a dodatky: D. Reiterová 
Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 
Foto na titulní straně: z archivu knihovny 
 

Uzávěrka zářijového čísla: 19. srpna 2013 Uzávěrka zářijového čísla: 19. srpna 2013 Uzávěrka zářijového čísla: 19. srpna 2013 Uzávěrka zářijového čísla: 19. srpna 2013     
    

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414.  
E-mail: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz 

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč. 
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721.  

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

Přehled plánovaných větších akcí:Přehled plánovaných větších akcí:Přehled plánovaných větších akcí:Přehled plánovaných větších akcí:    
 
červenecčervenecčervenecčervenec    
Výstava: Milín - z hlediska historického (projekt ZŠ) 
po dobu prázdnin - v otvír. dobu knih. CVA - 2. patro  
  
Volejbalový turnaj  20.7. 9 h před sokolovnou 
srpensrpensrpensrpen    
Loučení s prázdninami 31.8. 15 h CVA 
zářízářízářízáří    
Běh Naděje     19.9. 17 h CVA  
 
Na www.milin.cz najdete v pravém sloupci v záložce Kulturní a sportov-
ní akce přehled plánovaných a nahlášených akcí do konce letošního roku. 
Případné nové akce v Milíně a okolí nahlašujte prosím do knihovny - při-
dáme je do přehledu. (knihovnamilin@volny.cz,  
knihovnaebm@volny.cz ) 

Podmínky inzerce: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává 
uchováno, tzn. že inzerce je stále dostupná. 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 
osobní zprávy – řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
inzerce řádková (do 5 řádků)   60 Kč 
inzerce – plošná v rámečku  ¼ str. A5 240 Kč   typ A 
     ½ str. A5 360 Kč typ B 
     1 str. A5 600 Kč typ C 
Při opakování typu B a C sleva 100 Kč.  
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  


